[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº           /2017

			INDICO a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal - a necessidade de alargar a estrada rural próximo a antiga Usina Comanche, no Bairro Congonhal.

	Justificativa

			Estive visitando o Bairro Congonhal na última semana e constatei o bom trabalho realizado na manutenção das estradas rurais, embora tenha sido comprometida pelas excessivas chuvas. No entanto, outra solicitação apresentada pelos moradores do bairro foi que seja providenciado o alargamento da estrada rural próximo a antiga Usina Comanche, visto que se trata de um trecho de aproximadamente 300 metros em que o veículo que está em um sentido tem que aguardar para que o veículo do outro sentido passe, para que assim possa continuar o percurso. Diante disso, alargando-se a estrada o problema seria resolvido.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de Junho de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg